Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ
16.12.2022г.                                                                                                         №  235

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пограничная средняя общеобразовательная школа № 1
Пограничного муниципального округа»

На основании постановления Администрации Пограничного муниципального округа от 02.12.2022г № 1566 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа, утвержденного постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 30.10.2020г № 284 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа»

Приказываю:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО», утвержденное приказом директора от 27.04.2020г № 79.
1.1. Изложить Приложение 1 в новой редакции (Прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 01.10.2022 года.
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО».
4. Калачнюк О.А., специалисту по кадрам, ознакомить работников школы с изменениями, под роспись.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Изотову Е.А., заместителя директора по финансам.

Директор                                                                                          Н.В. Тихонова
С приказом ознакомлены:
Изотова Е.А.
Калачнюк О.А.

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Положению  № 100/20 от 27.04.2020 года № 79

 Размеры окладов педагогических работников муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	10780

	музыкальный руководитель

	старший вожатый

	2 квалификационный уровень
	12170

	инструктор-методист

	педагог дополнительного образования

	педагог-организатор

	социальный педагог

	3 квалификационный уровень
	13447

	воспитатель

	методист

	педагог-психолог

	старший педагог дополнительного образования

	4 квалификационный уровень
	14296

	педагог-библиотекарь

	преподаватель

	руководитель физического воспитания

	старший воспитатель

	старший методист

	тьютор

	учитель

	учитель-дефектолог

	учитель-логопед (логопед)